Prefeitura Municipal de Serrana - SP
Rua Tancredo de Almeida Neves, 176 - CEP 14.150-000

wonv.seffana.sp.gov.br 	infoiserrana.sp.gov.br  Telefone (16) 3987-9244

Serrana-SP, 31 de agosto de 2021.
Oficio n2. 517/2021-SMS/GAB

Exmo. Sr.
Jarbas José de Oliveira
Vereador da  Camara  Municipal de Serrana

Ref.:  "Requerimento  n9 344/2021"

Em atenção à solicitação presente no requerimento supramencionado, vimos por meio

deste, informar que o atual prédio da Policlínica Central, possui uma estrutura muito antiga e

ultrapassada, além de ser inacessível para a população especial e estar com diversas deficiências em

sua infraestrutura. Para melhor atender a população e oferecer melhores condições de trabalho aos

servidores, houve a necessidade de alteração de local, que apresenta os requisitos para garantia de

acessibilidade, ótima estrutura física e equipamentos novos, para melhor atendimento a população.

A nova policlínica se localizará a partir de 01.09.2021 na Rua João Antonio Terçariol, 113.

Vale ressaltar que o local onde funcionava a policlínica central, na Rua  Dr.  Tancredo de

Almeida Neves, 95, passará por obra completa após recebimento de recursos, para recebimento da

equipe de vigilância epidemiológica no piso inferior, além de receber a Secretaria Municipal da

Educação no piso superior, para instauração do quarteirão administrativo, proposto pela gestão.

Sendo o que se apresenta para o momento, colocamo-nos a disposição para mais

esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito o ensejo para renovar votos de estima e

apreço.

Atenciosamente,

Secr taria M 4 cipdo  4 a
Lei a Apareci  le  Gusmão

a Saúde

	Page 1